Российская федерация

Министерство образования РФ

МБОУ САКМАРСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА

461420 Оренбургская область,

Сакмарский район,

с. Сакмара, ул. Советская, д.20

                 ПРИКАЗ
«1» сентября 2014 г.

№

 [О продолжении реализации проекта

«Формирование муниципальной

системы мониторинга освоения

выпускниками

общеобразовательных программ
среднего общего образования »

в 2014-2015 учебном году]

Во исполнение приказа МУ РОО № 173 от 11.08.2014 г. «О подготовке к промежуточной и итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных организаций Сакмарского района в 2014-2015 учебном году», с целью продолжения реализации мероприятий проекта «Формирование муниципальной системы мониторинга освоения выпускниками общеобразовательных программ среднего общего образования» и обеспечения должного функционирования муниципальной системы мониторинга качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить реализацию проекта «Формирование муниципальной системы мониторинга освоения выпускниками общеобразовательных программ среднего общего образования»  в 2014-2015 учебном году в соответствии с графиком контрольных срезов по русскому языку и математике для учащихся 4-х и 7-11-х классов  на 2014-2015 учебный год (приложение к приказу МУ РОО № 173 от 11.08.2014 г.).

2. Назначить координатором проекта зам. директора по УВР Карасеву Л.М.

3. Зам. директора по УВР Карасевой Л.М.:

· разработать школьный план мероприятий по реализации проекта в 2014-2015 учебном году

· срок: до 1.09.14;

· организовать разъяснительную работу с педагогами по участию в проекте

срок: до 6.09.14;

· обеспечить контроль разработки календарно-тематического планирования с учетом объема времени на проведение входных и промежуточных контрольных работ и мероприятий по коррекции знаний учащихся

срок: до 4.09.14;

· организовать работу по индивидуальным образовательным маршрутам для обучающихся в электронном виде.

срок: в течение  года
· совершенствовать работу по реализации проекта в части использования ИКТ-технологий и электронных форм документации

срок – в течение года;

· осуществить аналитическую деятельность и своевременную отчетность по результативности выполнения мероприятий проекта

срок – в течение года;

· обобщить лучший опыт работы учителей-предметников по составлению, реализации и коррекции индивидуальных образовательных маршрутов
срок – до 1.12.14.

· организовать обсуждение демонстрационных вариантов экзаменационных работ и принять активное участие в форуме «Региональные экзамены-2015» на сайте ГБУ РЦРО.
срок – до 10.12.14
4. Учителям русского языка и математики разработать календарно-тематическое планирование с учетом объема времени на проведение входных и промежуточных контрольных работ и мероприятий по коррекции знаний учащихся

срок – до 1.09.14

5. Классным руководителям 10-11 классов организовать  мероприятия по информированию учащихся и их родителей об основных целях, задачах, этапах, результатах проекта

срок – до 6.09.14

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                    Л.М. Горбунова